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 CONVOCATORIA NUMERO 220605.   

Modalidad: MEDIANA CUANTIA. 

INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES. 

 

Objeto: “MEJORAMIENTO DE AULAS Y OFICINAS EXISTENTES DE LA SEDE UNIVERSIDAD DE NARIÑO- BARRIO 

CIUDADELA MUNICIPIO DE TUMACO”. 

 

PROPONENTE Nº 7 

 

Nombre: CONSORCIO UDENAR 2020 

 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 
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1. Carta de Presentación de la Propuesta. 

 

 

CUMPLE: Se encuentra en archivo denominado Carta de presentación fechada a 19 de 

noviembre de 2020, suscrita por la representante legal COSORCIO UDENAR 2020 Iván Orlando 

Cerón Almeida. 

 

 

2. Certificación para acceder a la Información. 

 

 

CUMPLE:  Se encuentra en archivo denominado certificado para acceder a la información 

fechada a 19 de noviembre de 2020, suscrita por la representante legal COSORCIO UDENAR 

2020 Iván Orlando Cerón Almeida. 

 

 

3. Anexo Propuesta Económica y valor de la 

propuesta. 

 

 

CUMPLE: Se encuentra en archivo denominado ANEXO 3 propuesta económica, valor total 

incluido IVA ($537.016.204,13), QUINIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES DIECISEIS MIL DOSCIENTOS 

CUATRO PESOS CON TRECE CENTAVOS M M/CTE, suscrita por la representante legal 

COSORCIO UDENAR 2020 Iván Orlando Cerón Almeida. 

 

4. Anexo Formato para cálculo de                           K 

residual 

CUMPLE:  Se encuentra en archivo denominado capacidad residual fechada a 19 de 

noviembre de 2020, suscrita por la representante legal COSORCIO UDENAR 2020 Iván Orlando 

Cerón Almeida. 

 

5. Anexo Experiencia Habilitante. 

 

 

CUMPLE:  Se encuentra en archivo denominado  experiencia especifica habilitante, de 

fecha19 de noviembre de 2020, suscrita por la representante legal COSORCIO UDENAR 2020 

Iván Orlando Cerón Almeida. 

 

6. Anexo Experiencia Ponderable. 

 

 

CUMPLE:  Se encuentra en archivo denominado carta experiencia ponderable, suscrita por la 

representante legal COSORCIO UDENAR 2020 Iván Orlando Cerón Almeida. 

 

 

7. Anexo Certificación Pago a Seguridad social 

 

 

CUMPLE:  Se encuentra en archivo certificaciones de salud fechada a 19 de noviembre de 

2020, suscrita por cada uno de los consorciados. 

 

 

8. Anexo Declaración de Cumplimiento SGSST 

 

 

CUMPLE:  Se encuentra en archivo denominado certificación sgsst  fechada a 19 de 

noviembre de 2020, suscrita por cada uno de los consorciados. 

 

9. Anexo Protocolos de Bioseguridad. 

 

 

CUMPLE:  Se encuentra en archivo denominado certificación de bioseguridad fechada a 19 

de noviembre de 2020,  suscrita por la representante legal COSORCIO UDENAR 2020 Iván 

Orlando Cerón Almeida 
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Certificado de Existencia y Representación Legal. 

 

No aplica  

 

Documento de identidad. 

 

 

CUMPLE:  Se encuentra en archivo denominado documentos de identidad integrantes y 

representante legal. 

 

 

Certificados antecedentes fiscales. 

 

 

CUMPLE:  Se encuentra en archivo denominado antecedentes contraloría. 

 

 

Certificados antecedentes disciplinarios. 

 

 

CUMPLE:  Se encuentra en archivo denominado antecedentes procuraduría. 

 

Certificados antecedentes judiciales. 

 

 

CUMPLE:  Se encuentra en archivo denominado antecedentes judiciales. 

 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en archivo denominado medidas correctivas. 

 

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

 

CUMPLE:  Se encuentra en archivo denominado póliza seriedad, fecha de expedición 19 de 

noviembre de 2020, con vigencia desde el 19 de noviembre de 2020 y hasta el 20 de marzo 

de 2021, asegurado beneficiario Universidad de Nariño, objeto del seguro acorde a lo 

solicitado en el pliego definitivo, valor asegurado $ 55.248.395.73. 

 

 

Certificado Sarlaft 

 

 

CUMPLE:  Se encuentra en archivo denominado certificación Sarlatf   fechada a 19 de 

noviembre de 2020,  suscrita por la representante legal COSORCIO UDENAR 2020 Iván Orlando 

Cerón Almeida 

 

Registro único tributario RUT 

 

CUMPLE:  Se encuentra en archivo denominado RUT. 

 

Certificación Revisor Fiscal 

 

NO APLICA 

 

 

Registro Único de Proponentes. 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en archivo denominado RUP de cada uno de los integrantes, los 

cuales se encuentran Vigentes y en firme a la fecha de presentación de la oferta, cumpliendo 

a cabalidad cada uno con mínimo dos de los códigos referenciados en el pliego definitivo. 

 

 

Inscripción Banco de Proveedores. 

 

 

NO CUMPLE:  No aporta soporte de inscripción a Banco de Proveedores. 

 

Experiencia General del Proponente. 

CUMPLE: Representante legal: IVAN ORLANDO CERON ALMEIDA – profesión Ingeniero civil. 

Anexa matricula Profesional en el folio 4 y 5 archivo 3. Documentos de identidad (9 folios). 

Anexa certificado de vigencia fechado el 19-11-2020 y la expedición de la matricula del 

Representante Legal es del 15 de febrero de 1996 – folio 3, archivo Vigencias de matrícula (5 

folios). 
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EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES PRELIMINAR. 

 

 

 

 

 

COMITÉ TECNICO 

EVALUADOR. 

 

 

 

Dada en la ciudad de San Juan de Pasto, Departamento de Nariño, a los treinta (30) días del mes de 

noviembre de 2020. 

 

PARA LO TÉCNICO.    

 

 

Experiencia especifica del proponente. 

NO CUMPLE:  No cumple con la sumatoria de areas de los contratos presentados para 

acreditar la experiencia especifica ya que los tres contratos suman un área de 817.11 m2 – se 

debe subsanar según lo establecido en el numeral 13.2.5 EXPERIENCIA GENERAL DEL 

PROPONENTE -EXPERIENCIA ESPECIFICA que dice a literalidad: 

 

acreditar su experiencia máximo hasta TRES (03) contratos en actividades relacionadas con: 

LA CONSTRUCCIÓN, ADECUACION, MANTENIMIENTO Y/O MEJORAMIENTO DE 

INFRAESTRUCTURA DE EDIFICACIONES CON ENTIDADES PÚBLICAS O PRIVADAS entendiéndose 

tales como: centros o instituciones educativas (escuelas colegios o universidades), edificios 

residenciales y edificios de uso público ( centros administrativos, hospitales y centros 

comerciales, CUYO MONTO SUMADO Y EXPRESADO EN SMLMV SEA IGUAL O MAYOR AL 100% 

DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LA PRESENTE CONVOCATORIA y un área mínima construida no 

menor a 1000 m2 en construcción de centros o instituciones educativas, o edificios públicos. 

 

 

 

Certificación Cuenta Bancaria. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en archivo denominado CERTIFICACION BANCARIA a nombre de 

YAMIL FABIAN HAMDANN GONZALEZ del Banco de Occidente. 

 

 

Capacidad Financiera. 

CUMPLE:  

 

VALOR DE LA OFERTA 
537.016.204,13    

PATRIMONIO => 50% DE LA OFERTA 
268.508.102,07 7.165.723.242,00  CUMPLE 

INDICE DE LIQUIDEZ =>1 
 67,12  CUMPLE 

CAPITAL DE TRABAJO => DE LA OFERTA 
268.508.102,07 5.669.676.926,00  CUMPLE 

INDICE DE ENDEUDAMIENTO =< 70% 
 0,36  CUMPLE 

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO =>0 
 0,03  CUMPLE 

RENTABILIDAD DEL ACTIVO =>0,05 
 0,14  CUMPLE 

RAZON DE COBERTURA DE INTERES =>1 
 186,29  CUMPLE 

 

 

Capacidad Residual KR 

NO CUMPLE:  Debe presentar formato calculo KR donde se totaliza los puntajes aportados por 

cada uno de los participantes de la persona Plural y da el KR total a evaluar del Consorcio 

 

Documento de Constitución del Proponente Plural. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en archivo denominado documento consorcial. 

 

CONDICIONES Y EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO HABILITANTE REQUERIDO 

 

 

Carta de intención  

CUMPLE:   

 

PROFESIONAL ELECTRICO: Presenta correctamente la carta de intención. Folio 1 archivo 

especialista eléctrico (6 folios). 

 

Director de Obra. 

NO CUMPLE:  no presenta documentación para la acreditación de lo requerido al profesional 

a proponer como director de obra – subsanar según lo especificado en el numeral 1 del 

equipo habilitante requerido. 

 

Residente de Obra. 

NO CUMPLE:   no presenta documentación para la acreditación de lo requerido al profesional 

a proponer como Residente de obra – subsanar según lo especificado en el numeral 2 del 

equipo habilitante requerido. 

 

Especialista en Salud Ocupacional o Personas naturales 

con Licencia en Salud Ocupacional. 

 

CUMPLE:  Profesional Ingeniera Ambiental con licencia para la prestación de servicios de 

salud y seguridad en el trabajo numero 2984 del 25 de octubre de 2016, presenta dos 

certificaciones las cuales cumplen para acreditar la experiencia específica y presenta 

certificado vigente de reentrenamiento de trabajo en alturas. 

 

Información contenida en el archivo Residente Siso. 

 

 

Profesional eléctrico 

NO CUMPLE:  Profesional Ingeniero Eléctrico Luis Carlos Cáceres Lagos, presenta matricula 

profesional, no presenta certificado de vigencia de la matricula profesional, la cual debe ser 

subsanada. 

 

La acreditación de la experiencia no cumple con los solicitado en el pliego de condiciones 

ya que solo presenta certificaciones y estas deben ser complementadas con acompañadas 

una de las alternativas dispuestas en el pliego de condiciones en el numeral 4 del equipo 

habilitante requerido.   

 

 

N° 

 

PROPONENTE 

 

 

ESTADO 

 

7 
CONSORCIO UDENAR 2020 NO CUMPLE 
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JUAN MAURICIO URBANO. 

Profesional Arquitecto. 

Departamento de Contratación. 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO. 

 

 

CARLOS ARMANDO BUCHELLI NARVÁEZ. 

Director. 

Fondo de construcción. 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO. 

 

 

 

PABLO LONDOÑO BORDA 

Arquitecto-Contratista. 

Oficina de Planeación y Desarrollo. 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO. 

 

 

PARA LO JURIDICO. 

 

 

 

 GABRIEL BENAVIDES PANTOJA. 

Abogado Contratista 

Departamento de Contratación. 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO. 

 




